
Terça-feira, 02 de Junho de 2020Seção 01•	 Nº 7.182Diário Oficial

3 de 12

Planejamento e Orçamento, lotado na Secretaria de 
Estado do Planejamento, para o Senado Federal.

ANTÔNIO WALDEZ GÓES DA SILVA
Governador

HASH: 2020-0602-0003-3262

DECRETO  Nº  1809  DE  02  DE  JUNHO  DE  2020
 
Altera o Decreto nº 1.497, de 03 de abril de 2020, alterado 
pelos Decretos nºs 1.539, de 18 de abril de 2020; 1.616, 
de 03 de maio de 2020; 1.726, de 15 de maio de 2020 e 
1.782, de 28 de maio de 2020, prorrogando os seus efeitos 
e dando continuidade ao combate à disseminação do 
novo Coronavírus-Covid-19, e adota outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das 
atribuições que lhe são previstas no inc. II do art. 11, inc. 
VIII do art. 119 da Constituição do Estado do Amapá, inc. 
II do art. 23 e inc. VII do art. 24 da Constituição Federal 
de 1988,

D E C R E T A:

Art. 1º O Decreto nº 1.497, de 03 de abril de 2020, alterado 
pelos Decretos nºs 1.539, de 18 de abril de 2020; 1.616, 
de 03 de maio de 2020; 1.726, de 15 de maio de 2020 
e 1.782, de 28 de maio de 2020, passa a vigorar com a 
seguinte redação:

“Art. 1º Ficam suspensas, a contar de 03 de junho de 
2020, até a data de 12 de junho de 2020, em todo o 
território do Estado do Amapá, as atividades e eventos 
nos estabelecimentos e locais que indica:”

Art. 13. Este Decreto entra em vigor no dia 03 de junho de 
2020, com vigência até o dia 12 de junho de 2020.”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor no dia 03 de junho de 
2020, com vigência até o dia 12 de junho de 2020.
 
ANTÔNIO WALDEZ GÓES DA SILVA
Governador

HASH: 2020-0602-0003-3264

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO SIGA nº 00042/2019

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS – CLC/PGE
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO SIGA nº 00042/PGE/2019
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA nº 022/2020 - CLC/
PGE

A Procuradoria Geral do Estado do Amapá, através da 
Central de Licitações e Contratos – CLC/PGE, leva ao 
conhecimento dos interessados o presente AVISO de 
licitação que será realizada através do endereço eletrônico 
http://www.siga.ap.gov.br conforme legislação 
pertinente.

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material 
de Consumo Diversificado para atender as necessidades 
da Casa do Professor CPROF/CRH/SEED, conforme 
condições, especificações e quantitativos constantes no 
Anexo I – Termo de Referência – que integra o Edital, 
independente de transcrição.

Acolhimento das propostas: até o dia 19/06/2020, às 
7h59min (horário de Brasília).

Abertura das propostas: 19/06/2020, às 8h (horário de 
Brasília).

Início da sessão de disputa: 19/06/2020, às 9h (horário 
de Brasília).

Informações poderão ser obtidas pelo telefone (96) 3131-
2839 e o edital completo e seus anexos pelos e-mails 
licita06@pge.ap.gov.br e licita06.clc@gmail.com e 
pelo endereço eletrônico http://www.siga.ap.gov.br.

Macapá-AP, 01 de junho de 2020.
Clauberto Gonçalves Cunha
Coordenador de Licitações – CLC/PGE
Decreto Governamental nº 1126/19

HASH: 2020-0602-0003-3237

PORTARIA Nº 164/2020-PGE.

O SUBPROCURADOR-GERAL DO ESTADO DO 
AMAPÁ, no uso das atribuições que lhes são conferidas 
pelo art. 8º, § 2º, incisos I, II e VI da Lei Complementar 
nº. 0089 de 01 de Julho de 2015, e tendo em vista o 
memorando nº 070101.0005.1004.0051/2020 - CLC/PGE.

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar a designação do servidor Frank Jorge 
Barros Inajoza, no exercício do cargo comissionado de 
Responsável Técnico Nível III – Pregoeiros/CLC, Código: 
CDS-3, para responder cumulativamente pelo cargo de 
Responsável Técnico Nível III - Subcoordenadora de 
Cotação Eletrônica/CLC, durante a licença médica da 
titular Ruana Elyene dos Santos Ribeiro da Costa, no 
período de 22 de maio a 05 de junho do corrente ano.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
expedição.   

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.
Gabinete do Procurador-Geral, Macapá-AP, 29 de maio 


